
 

 

OPTAGELSE OG JUNIOR REGLER I HELSINGØR GOLF CLUB 
 
 Al optagelse af juniorspillere i Helsingør Golf Club (HGC) sker via PAR-3 banen. Generalforsamlingen 
beslutter det samlede antal juniorer i Helsingør Golf Club. I øjeblikket er junior kvoten i alt 130 spillere. 
Det betyder, at det antal spillere, som fylder 18 år i en sæson vokser ud af gruppen og skaber dermed 
plads til nye fra PAR-3 banen. 
 
Sportsudvalget har en ambition om at sikre en optimal fordeling af juniorer i klubben både af hensyn til 
elitegolf og breddegolf som køns- og aldersfordeling. Desuden har HGC en ambition om at fremme 
golf som en familiesport. Endelig vil vi gerne sikre, at de juniorer, som bliver medlemmer af HGC 
virkelig er interesseret i at spille golf. Ved at optagelse til HGC kun sker via PAR-3 banen, får junior-
spilleren mulighed for at prøve om golf har den nødvendige interesse og siden 1.1.2007 har 
nedennævnte regler for PAR-3 junior venteliste, optagelse på PAR-3 banen og senere optagelse i 
HGC's Juniorafdeling været gældende. 
 
 
PAR-3 venteliste: 
Børn kan skrives på ventelisten, når de bliver født, underforstået, at listen er åben for optagelse til 
ventelisten. Barnet bliver placeret på listen i forhold til opskrivningstidspunktet. Ventelisten giver mulig-
hed for at blive optaget på Helsingør Golf Clubs PAR-3 bane, hvilket tidligst kan ske det år, barnet fyl-
der 8 år. Denne aldersregel kan dog fraviges, såfremt det skønnes at et barn under 8 år opfylder de 
nødvendige indlæringsmæssige og motoriske betingelser. Det er cheftræneren som afgør om 
ovennævnte betingelser er opfyldt. Inden cheftræneren iværksætter en eventuel udtagelsesprøve skal 
denne sanktioneres af Sportschefen. 
Siden 1.1.2006 koster det en årlig administrationsafgift på 150 kr. at stå på ventelisten. 
 
Inden optagelse til PAR-3 banen kontaktes forældrene for at klarlægge om barnet er motiveret/parat til 
at starte eller om parterne ønsker at vente til et senere tidspunkt. Hvis man ønsker at udsætte 
optagelsen til PAR-3 banen, bibeholdes pladsen på ventelisten med udgangspunkt i opskrivnings-
datoen. Alle erfaringer understreger betydningen af såvel barnets som forældrenes motivation for at få 
en vellykket start med at spille golf. 
 
Sportsudvalget administrerer ventelisterne, og optagelse vil ske årligt pr. 1. januar. Helsingør Golf 
Club forbeholder sig retten til ved advisering at ændre reglerne. 
 
 
Optagelse til PAR-3 banen fra ventelisten: 
Al optagelse til PAR-3 banen sker på basis af opskrivningsdato, samt nedenstående alders-, køns- og 
familiekriterier. Optagelse fra ventelisten vil ske skiftevis ud fra følgende kriterier: 
 
-Dreng over 10 år – hvoraf hver anden baseret på familiesammenføring 
-Dreng under 10 år – hvoraf hver anden baseret på familiesammenføring 
-Pige skiftevis over/under 10 år – hvoraf hver anden baseret på familiesammenføring 
 
Personer over 18 år kan ikke skrives på PAR-3 juniorventelisten, men kan kun blive optaget på 
voksenventelisten. Såfremt en PAR-3 junior ikke har opnået medlemskab af HGC, og dermed 
tilladelse til at spille på stor bane inden det fyldte 18 år, tilbydes vedkommende optagelse på klubbens 
ordinære venteliste på en plads, der svarer til den oprindelige opskrivningsdato. 
 
 
På venteliste med officielt DGU handicap: 
Juniorer med et registreret DGU handicap på 36 eller derunder kan, når medlemskab til PAR-3 banen 
tilbydes, overgå direkte til stor bane, hvis der er plads, eller alternativt skrives på HGC storbane vente-
liste og derefter foretage endeligt klubskifte, når ordinært medlemskab til HGC juniorafdeling tilbydes 
dvs. der er plads i forhold til juniorkvoten. Optagelse vil herefter ske ud fra opskrivningstidspunktet på 



en eventuel storbaneventeliste. For at blive optaget som juniormedlem, er det en forudsætning, at 
Helsingør Golf Club er hjemmeklub. 
 
Tilladelse til at spille på PAR-3 banen: 
Golf kan være en farlig sport. Inden den nye PAR-3 junior får adgang til at spille på PAR-3 banen, skal 
vedkommende have erhvervet et såkaldt Par-3 Golfkørekort. Betingelserne for at opnå Par-3 Golf-
kørekortet fremgår af skrivelsen: ”PAR-3 junior Golfkørekort”. Kan ses her på hjemmesiden. 
 
Rettigheder og pligter som PAR-3 junior: 
Efter beståelse af Par-3 junior Golfkørekortet udleveres et bagskilt af Holdlederen/Træneren og spil-
leren har herefter ret til ubegrænset spil på PAR-3 banen og kan desuden bruge træningsbanen på 
alle hverdage. I weekends/helligdage dog kun efter kl. 15.00. PAR-3 juniorer har ikke ret til at spille på 
HGC’s 18 hullers bane, og er hverken medlem af Helsingør Golf Club (HGC) eller Dansk Golf Union 
(DGU) dvs. kan heller ikke spille greenfee i andre klubber. 
 
Årlig betaling for at være PAR-3 junior er kr. 1.400,- inklusive frie træningsbolde samt tilbud om 
holdtræning 1 gang om ugen. Betales forud som halvårlig kontingent fra sæson 2010.  
 
Bemærk at for alle spillere under 12 år, skal spil på PAR-3 banen og brug af træningsfaciliteter altid 
foregå under opsyn af voksen. 
 
PAR-3 banen handicap system: 
For at kunne følge spillets udvikling og for at kunne kvalificere sig til at spille på den store bane, er der 
indført et handicapsystem på PAR-3 banen. Alle starter med handicap 54 på PAR-3 banen. For hvert 
slag du går bedre end dit handicap på en 9 hullers runde vil dit PAR-3 handicap blive reguleret med 
faktor 1,0 mellem handicap hcp. 54 og 36 og med faktor 0,5 under handicap 36. 
 
For at få indleveret de nødvendige scorekort bør du deltage i fredagsmatcher på PAR-3 banen og i de 
matcher, som arrangeres af din holdleder. 
 
 
Vejen fra PAR-3 Junior til ordinær HGC juniormedlemskab: 
For at få adgang til storbane skal PAR-3 spilleren erhverve HGC's Junior Storbane Golfkørekort, som 
blandt andet betyder, at spilleren har spillet sig ned i handicap 29 på PAR-3 banen, og kender de 
grundlæggende golf- og etiketteregler. En nærmere beskrivelse af betingelserne for at erhverve 
HGC's Junior Storbane Golfkørekort fremgår af skriftet: "HGC's Junior Storbane Golfkørekort", som 
kan ses her på hjemmesiden. 
 
Forklaring på bagskilt farver. 
 
Lille bagskilt: 
PAR-3 junior med spilleret kun på PAR-3 banen, ligesom de kan benytte træningsbanen på alle 
hverdage. I weekends/helligdage dog kun efter kl. 15.00. 
 
Prøvespil "storbane" med lille bagskilt: 
Kan prøvespille storbane på planlagte tider ifølge aftale med Sportsudvalget og med max. 2 PAR-3 
junior pr. bold. 
 
Juniorer med hcp. fra 54 - 36,0 har stort bagskilt med blåt årstal:  
54 til 36,0 for piger og drenge: Fuldtidsspilleret hverdage. Efter kl. 15.00 i weekend og helligdage.  
 
Junior med hcp. 36,0 - 0 har stort bagskilt med grønt årstal: 
 36,0 til 0 for piger og drenge: Fuldtidsspilleret. 
 
Junior må benytte træningsfaciliteter nårsomhelst. 
 
12 års reglen: 
Junior med 36,0 til 54 i handicap og under 12 år må uanset banetilladelse, evner og modenhed ikke 
spille på vore baner uden at være i bold med en voksen. Det er forældres/værges ansvar at sørge for 
dette. Ved gentagne overtrædelser kan medlemskab inddrages. Der kan i særlige turneringer 
dispenseres fra 12 års reglen efter klubbens anvisninger. 
 
 



Handicap (storbane spiller): 
Scorekort udfyldes 100% af markør med under 36 i handicap eller voksen og afleveres i postkassen i 
hallen. Det aktuelle handicap kan ses på www.golfbox.dk ved brug af medlemsnummer. 
 
 
Sidst, men ikke mindst opførsel og påklædning gælder selvfølgelig også på den store bane. 
 
- Vis hensyn overfor de andre medlemmer – ikke råbe eller løbe omkring. 
- Letteste sommerpåklædning i klubhuset og på banen er shorts og nederdele i passende længde 

samt polo-shirt, bluse eller skjorte med krave, evt. turtleneck. 
  
Se desuden klubbens hjemmeside www.helsingørgolf.dk under Sportsafdelingen for at finde 
aktiviteter, regeltur/regelmøder, opdaterede træningslister, matcher, holdleder telefonliste m.m. 
 
  
Helsingør, januar 2010 
 
Gunnar Birk 


